
    ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 
                                                              
 Số:       /2022/QĐ-UBND                     Bình Định, ngày      tháng      năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 Bãi bỏ Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2015  

của UBND tỉnh ban hành Quy định tiêu chuẩn công nhận  
“Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”,  

“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” trên địa bàn tỉnh 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 
 Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 
1119/TTr-SVHTT ngày 14 tháng 7 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 
năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định tiêu chuẩn công nhận “Cơ 
quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn 
văn hóa” trên địa bàn tỉnh.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05/8/2022.   
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và 

Thể thao, các thành viên Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 
sống văn hóa” tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
- Như Điều 3;       KT. CHỦ TỊCH 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;               PHÓ CHỦ TỊCH 
- Cục KTVBQPPL, Bộ Tư pháp; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- PVP VX; 
- TTTH-CB; 

- Lưu: VT, K1.                                                                                     Lâm Hải Giang                             

33 20 07


